Академику А.Л.Асееву

Вице-президенту РАН

Председателю СО РАН

02 мая 2017

Уважаемый академик А.Л.Асеев,

Благодарю за письмо от 24 апреля 2017 года с приглашением. Я понимаю,

что СО РАН будет праздновать в мае 2017 года  60-летний юбилей со дня

образования.

Благодарю за приглашение принять участие в Вашем мероприятии и гала-

концерте по поводу юбилея. Я не могу приехать в силу плотного рабочего

графика. Однако я хотел бы использовать эту возможность передать мои

самые горячие поздравления по такому важному событию.

Мы поддерживали прочные двухсторонние отношения в течении многих лет,

которые имеют большое значение не только для нас, но и для всего мира.

 Я надеюсь на дальнейшее укрепление наших двухсторонних отношений и

развитие взаимовыгодного сотрудничества.

Еще раз примите мои искренние поздравления от имени Китайской академии

наук.

С наилучшими пожеланиями.

С уважением,

Чунли Бай

Академик АН Китая

Президент Китайской академии наук